
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 201 SEDUTA DELIBERATIVA DEL 05/10/2011

OGGETTO

SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DI 
COLLABORAZIONE PER LA GESTIONE DELLE STRATEGIE 
COMUNICATIVE IN MATERIA DI RISCHI AMBIENTALI, IN 

SINERGIA CON LA DIREZIONE CENTRALE DELL'AMBIENTE, 
ENERGIA E POLITICHE PER LA MONTAGNA = ESAME DOMANDE 

PARTECIPAZIONE. 

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Lionello Barbina)

nominato con decreto del Presidente della Regione n. 0259/Pres. del 28.09. 2009

preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente deliberazione:

RESP. DELLA STRUTTURA RESP. GESTIONE RISORSE
ECONOMICHE

Dr. Cristina Turco 

CON LA PARTECIPAZIONE

del Direttore Amministrativo dott. Franco Sinigoj, nominato con deliberazione del Direttore 



Generale n. 2 del 28.09.2009,
e del Direttore TecnicoScientifico dott.  Giorgio Mattassi,  nominato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 6 del 02.10.2009;

per l’espressione dei pareri di competenza



VISTI:

la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così  come modificata ed integrata dalla legge 
regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente (ARPA);
il   Regolamento   di   Organizzazione   dell’ARPA,   integrato   e   modificato   con   la 
deliberazione   del   Direttore   Generale   n.   112   dd.   25.05.2010,   approvato   dalla   Giunta 
Regionale   con  delibera  n.  1396  del  21   luglio  2010,   riadottato  con  deliberazione  del 
Direttore Generale n. 175 dd. 10.08.2010; 
la  deliberazione  n.  290 dd.  30.12.2010,   con   la  quale   è   stato  adottato   il   programma 
annuale 2011 e triennale 20112013, e la deliberazione n. 292 del 30.12.2010 di adozione 
del bilancio preventivo annuale 2011 e triennale 20112013, approvate con deliberazione 
della Giunta regionale n. 787 dd. 05.05.2011;
la deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 23.03.2011 "Adozione del processo di 
budget del 2011” e la successiva deliberazione n. 184 dd. 9.9.2011 recante “Processo di 
budget per l’anno 2011 – Approvazione dello stato di attuazione della progettualità  al 
30.06.2011 e delle relative variazioni”;

PREMESSO che: 
 con delibera del Direttore Generale n. 156  del   04.08.11 è stata aperto un avviso di 

selezione   per   il   conferimento   di   un   incarico   di   collaborazione   coordinata   e 
continuativa  per   la   durata   di  due  anni  per   la   realizzazione  delle   linee  progettuali 
condivise con la Direzione per la gestione delle strategie comunicative in materia di 
rischi ambientali; 

 con  delibera  n.   190  del   19.09.11   è   stata   nominata   la   Commissione  preposta   alla 
valutazione; 

CHE nel termine previsto dal bando sono pervenute le  domande dei seguenti candidati:

CAPODANNO Francesca nata a Trieste             il 25/09/1971
CECCONE Sergio nato a Trieste             il 28/09/1965
COSMA Stefano nato a Trieste            il 21/09/1966
DINAPOLI Antonello nato a Bari             il 21/12/1980
GIANOLI Romualdo nato a Napoli             il 29/01/1967
GIBELLI Massimo nato a Torino            il 31/12/1958
GIRARDELLI Claudio Nicolao  nato a Vimercate(MB) il 17/05/1971
MALINIC Milos nato a Umago             il 23/04/1976
NADIN Elisa nato a Sacile (PN)        il 12/11/1980
TOFFOLUTTI Roberto nato a Trieste             il 18/10/1969
TORTELLI Valentina  nato a Roma             il 27/08/1981



ATTESO che la SOC Gestione Risorse Umane ha provveduto alla valutazione del requisito 
d’accesso dei titoli di studio prodotti dai candidati e dell’iscrizione all’ordine dei giornalisti, 
in base alla documentazione e alle dichiarazioni presentate dai candidati medesimi in sede di 
domanda;

CHE di un tanto è stata data informazione alla Commissione la quale, riunitasi in data 30 
settembre,  ha      tra   l’altro     valutato   la   sussistenza  del   requisito   specifico  di   ammissione 
relativo   alla   esperienza   di   3   anni   relativamente   ai   temi   della   comunicazione   in   campo 
sanitarioambientale e della divulgazione della scienza e della comunicazione di crisi;  

PRESO ATTO dei lavori della Commissione di cui al verbale del 30 settembre, depositato 
agli atti; 

RITENUTO di escludere i seguenti candidati in quanto non in possesso della laurea richiesta 
dall’avviso: 

CECCONE Sergio farmacia + master comunicazione
COSMA Stefano giurisprudenza 

GIANOLI Romualdo ingegneria elettronica + master comunicazione e 
divulgazione scientifica

GIRARDELLI Claudio Nicolao laurea in scienze biologiche 
TOFFOLUTTI Roberto scienze dell'educazione

RICHIAMATO l’art.  4,  comma 6 dello  Statuto  dell’ARPA,  ai  sensi  del  quale   in  caso di 
assenza o impedimento del Direttore Generale le funzioni sono temporaneamente svolte dal 
Direttore Amministrativo;

ATTESO  CHE Il Direttore Generale è assente per giustificati motivi; 

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

1) di approvare i lavori della prima seduta della  Commissione nominata con delibera del 
Direttore Generale n. 190 del 19.09.11 di cui al verbale del 30.09.11, depositato agli 
atti; 

2) di   escludere   dalla   selezione   per   il   conferimento   di   un   incarico   di   collaborazione 



coordinata e continuativa per  la durata di due anni per la realizzazione delle  linee 
progettuali condivise con la Direzione per la gestione delle strategie comunicative in 
materia   di   rischi   ambientali,   in   sinergia   con   la   direzione   centrale   dell’ambiente, 
energia e politiche per la montagna, indetto con delibera del Direttore Generale n. 156 
del  04.08.11,  i seguenti candidati:

1. CECCONE Sergio
2. COSMA Stefano
3. GIANOLI Romualdo
4. GIRARDELLI Claudio Nicolao
5. TOFFOLUTTI Roberto

3) di ammettere alla selezione in parola  i seguenti candidati: 

1. CAPODANNO Francesca
2. DINAPOLI Antonello
3. GIBELLI Massimo
4. MALINIC Milos
5. NADIN Elisa
6. TORTELLI Valentina

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Franco Sinigoj)

IL DIRETTORE TECNICOSCIENTIFICO
(dott. Giorgio Mattassi)

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Lionello Barbina)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO MATTASSI
CODICE FISCALE: MTTGRG50R07E473G
DATA FIRMA: 05/10/2011 15:37:12
IMPRONTA: 32C11AAAC3223AACA4B9C38F7B0E6F87194FD118D86E8670DB85D94FF417A07D
          194FD118D86E8670DB85D94FF417A07DC48E409AFDDEAE353B09B04F9C568D59
          C48E409AFDDEAE353B09B04F9C568D59F2DC720AC1D7108E36B78266629001E3
          F2DC720AC1D7108E36B78266629001E3579F351C8FAC205373E22E53CAA9595C

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 05/10/2011 15:47:46
IMPRONTA: 1D45A644569F7FD5EFCE4B7EDB3D1BD9195ED38AE7184F1FB8AA64415CDFFE6A
          195ED38AE7184F1FB8AA64415CDFFE6A7439A6EDD733A701B10FB86D975D2BE5
          7439A6EDD733A701B10FB86D975D2BE56CF0A948207CC7CC7441EB2600B18C79
          6CF0A948207CC7CC7441EB2600B18C79649962EB01D24780B587766FBC71A414


